АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПAJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.06
N
4

Об утверждении положения

О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

На основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года N145-ФЗ, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.

3.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
В.Н. Рассадин

УТВЕРЖДЕНО Постановлением цдминистрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

N 4 от 10.01.06 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке расходования средств резервного фонда администрации

МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Настоящее Положение определяет основные принципы расходования средств резервного фонда администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1. Резервный фонд создаётся для финансирования непредвиденных расходов, в Т.ч. на про ведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

2. Размер резервного фонда администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее Резервный фонд) устанавливается при утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

3. Расходование средств резервного фонда производится только в соответствии с распоряжениями главы администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

4. Получатели средств резервного фонда представляют в Администрацию МО заявления и документы, подтверждающие необходимость непредвиденных расходов, вызванных стихийными бедствиями и другими чрезвычайными ситуациями.

5. Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит главный бухгалтер администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по поручению главы администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

6. В месячный срок после получения средств Администрация МО представляет в Комитет финансов Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области подробный отчёт о целевом использовании выделенных средств.

7. Администрация МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ежеквартально информирует совет депутатов мо Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о расходовании средств резервного фонда.